CO Check +
Bedienungsanleitung
Vertrieb für Österreich:
Ferdinand Menzl
Medizintechnik GmbH
Portheimgasse 14
A- 1220 Wien
Tel.: +43 1 255 89 60 – 0

Funktionsweise 3
Achtung / Warnung 5
Kalibration 6
Batterielebensdauer 8
Energiesparen 9
Reinigung  9
Service  9
Zubehör  10
Spezifikationen  11
Anlage A – CO Check + und Raucherentwöhnung  12
Anlage B – CO Check + mit Umgebungserfassung  12
Ferdinand Menzl Med.Tech GmbH, Portheimgasse 14, 1220 Wien, Tel.: +43 1 255 89 60 – 0, Fax: +43 1 255 89 60 – 60, info@menzl.com; WEB: www.menzl.com
Lieferumfang
Der CO Check + ist wie folgt ausgestattet:
1. CO Check + (Artikelnummer: MDDCO10)
2. 22 mm Plastik-Mundstück-Adapter 10er Pack (Artikelnr. MDDIP10)
3. 22 mm Reduzierungsstück für die Kalibration (Artikelnr. MDDCSC01)
4. PP3 Alkaline Batterie (Artikelnr. MDDPP3B)
5. 4 x Einmal-Pappmundstück (Artikelnr. MDDMP500)
6. Weiche Tragetasche

Das Gerät kann mit alkoholfreien Tüchern gereinigt werden. Seien sie vorsichtig
und berühren sie nicht die Oberfläche des Sensors und vermeiden sie, dass
Feuchtigkeit auf den Sensor gelangt.
 Die Reinigung mit alkoholhaltigen Tüchern kann zu einer dauerhaften
Kontamination des Sensors führen.
Service
Falls Ihr Gerät ein Service benötigt, kontaktieren Sie Ihren Vertriebspartner.
 Der Sensor sollte alle zwei Jahre getauscht werden.
 Wenn das Gerät mit „Er“ als Fehlermeldung startet, sollte es zur Überprüfung
gebracht / geschickt werden.
Tel.: +43 1 255 89 60 – 0
Ferdinand Menzl Med.Tech GmbH, Portheimgasse 14, 1220 Wien, Tel.: +43 1 255 89 60 – 0, Fax: +43 1 255 89 60 – 60, info@menzl.com; WEB: www.menzl.com
Ersatzteile
Artikelnummer: Beschreibung
MDDC20 Kalibrationsgas 20 Liter CO-Gas 20ppm
MDDC110 Kalibrationsgas 110 Liter CO-Gas 20ppm
MDDCV20 Kontrollventil 20 Liter Kalibrationsgas
MDDCV110 Kontrollventil 110 Liter Kalibrationsgas
MDDFH50 Füllzelle für CO Check
MDDB250 Ventilmundstk 250er Karton (Vermeidung v. Kreuzkontaminationen)
MDDMP500 Pappmundstücke 500er Karton
MDDIP10 Plastikadapter 10er Pack
MDDPP3B 9V PP3 Batterie
MDDTDW01 Med. Reinigungstücher (125 Stück)
MDDTDW12 Med. Reinigungstücher (12x 125Stück)
MDDGC01 CO Wertetabelle
MDDCS101 Weiche Transporttasche
Ferdinand Menzl Med.Tech GmbH, Portheimgasse 14, 1220 Wien, Tel.: +43 1 255 89 60 – 0, Fax: +43 1 255 89 60 – 60, info@menzl.com; WEB: www.menzl.com
Spezifikationen